
M Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř 
    

        společnost  je  zapsaná  v  obchodním  rejstříku,  vedeném  Krajským  soudem  v  Hradci  Králové,  oddíl  C, 
v     vložka 10874,  datum  zápisu  1.1.1997,  sídlo  společnosti  5. května  148,  551 02  Jaroměř. 

 

 

 

 

 

 

 

  VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2015 
 
 
 
 
I. Hospodářský výsledek 
 

 výnosy 2015: 31,110 mil.Kč 

              2014: 30,682 mil.Kč 

              2013: 30,857 mil.Kč 
 

Výnosy v roce 2015 o 428 tis.Kč překročily výnosy roku 2014. Fakturace vody již druhým rokem neklesla, naopak 
mírně vzrostla na celkových 652 tis.m3, především díky vyšší spotřebě vody v tropických měsících červenci 
a srpnu 2015. Předchozí dlouholetý pokles spotřeby vody v Jaroměři se zastavil a Jaroměř tak potvrdila stejný 
trend ve spotřebě vody v rámci celé České republiky. 
 

 náklady 2015: 29,256 mil.Kč   (včetně uhrazené daně z příjmu právnických osob) 

                2014: 29,344 mil.Kč 

                2013: 33,625 mil.Kč 
 

V roce 2015 trval zvýšený dohled nad náklady, díky čemuž společnost náklady ještě mírně stlačila pod úroveň 
roku 2014. V součtu dvou let 2015+2014 společnost vůči roku 2013 v nákladech ušetřila 8,650 mil.Kč (aniž by to 
mělo negativní vliv na provoz společnosti). Odečteme-li od této sumy vliv nižšího nájemného, placeného městu, 
společnost v součtu dvou let 2015+2014 vůči roku 2013 v provozních nákladech reálně ušetřila 6,061 mil.Kč. 
 

 HV 2015:    1,853 mil.Kč   (po zdanění) 

       2014:    1,338 mil.Kč 

       2013:   -2,768 mil.Kč 
 

Dosažením kladného hospodářského výsledku v roce 2015 a jeho zlepšením o 515 tis.Kč proti roku 2014 
společnost znovu výrazně zredukovala kumulovanou ztrátu minulých let, která ještě na konci roku 2013 činila           
-3,247 mil.Kč. Díky kladnému hospodaření společnost bez problémů financovala své provozní potřeby a řádně 
a včas plnila veškeré finanční závazky, včetně pravidelné měsíční úhrady nájemného na účet města Jaroměře. 
 
 
II. Prověrka účetnictví 
 
Přestože společnost nepodléhá zákonnému povinnému auditu účetnictví, dobrovolně se k němu hlásí. Vedení 
společnosti považuje průběžnou prověrku účetnictví a daní během roku, a závěrečnou prověrku roční účetní 
závěrky a vyjádření auditora, za důležitý prvek transparentního hospodaření městem vlastněné společnosti. 
 

Otevřenost a transparentnost směrem k veřejnosti, k zakladateli (město Jaroměř), k valné hromadě, k dozorčí 
radě, považujeme za velmi důležitou. Proto se společnost k účetní a daňové prověrce sama hlásí, bude ji 
absolvovat každoročně, a zpráva o prověrce účetní závěrky bude pravidelnou přílohou roční účetní závěrky. 
 

Zpráva auditora o prověrce účetní závěrky za rok 2015 je již druhou takovou zprávou od nástupu nového jednatele 
v roce 2014. Vyplývá z ní, že účetní závěrka společnosti za rok 2015 poskytuje věrný a poctivý obraz aktiv, závazků, 
vlastního kapitálu a výsledku hospodaření. Prověrka tak proběhla bez výhrad. 
 



III. Základní údaje 
 

 cena vody 2015:  bez DPH vč. DPH 
- VODNÉ   18,260  21,- Kč/m3  
- STOČNÉ  23,478  27,- Kč/m3  
- CELKEM  41,738  48,- Kč/m3 … (= 4,8 haléře/litr) 

 

Cena vody v roce 2015 byla stejná jako v roce 2014. Jeden litr pitné vody v Jaroměři stál necelých 5 haléřů. 
 

 počet obyvatel zásobovaných vodou: 15.174 

 délka vodovodní sítě (bez přípojek): 99 km 

 počet vodovodních přípojek:  3.130 

 počet vodoměrů:    3.576 
 

 počet obyvatel trvale bydlících v domech napojených na kanalizaci:   12.408 

 délka kanalizační sítě (bez přípojek): 49 km 

 počet kanalizačních přípojek:  1.837 
 

 počet zdrojů podzemní vody: 6 (vrty Starý Ples, Úpa, Dolce J6 + J6a, studny Velichovská + J-CO) 

 kapacita zdrojů podzemní vody: 85,3 litrů/vteřinu … 2,652 mil.m3/rok 
 

 počet úpraven vody:  3 (ÚV Starý Ples, ÚV Úpa, ÚV Dolce) 

 počet vodojemů:   5 (Zaloňov, Josefov, Rasošky, Jasenná, Nový Ples) 

 kapacita vodojemů:  2.060 m3  
 

 hodnota pronajatého infrastrukturního majetku:   403.745 tis.Kč 

 nájemné zaplacené v r. 2015 za pronajatý majetek:       6.000 tis.Kč 
 
 
IV. Fakturace vody, kvalita vody 
 
Fakturace vody odběratelům: 

 fakturováno: VODNÉ  652 tis.m3   …   11.909,4 tis.Kč (bez DPH) 
   STOČNÉ 497 tis.m3   …   11.676,4 tis.Kč 
   SRÁŽK. VODA 211 tis.m3   …     4.953,2 tis.Kč 
    CELKEM:         1.360 tis.m3   …   28.539,1 tis.Kč 
 

Rozbory a kvalita vody: 
V souladu s příslušnou legislativou provádí odborně způsobilá akreditovaná laboratoř pravidelné rozbory vody. 
Je prováděna jednak pravidelná provozní kontrola jakosti všech zdrojů pitné vody, jednak pravidelná kontrola 
jakosti pitné vody ve vodovodní síti. Při ní se zjišťuje dodržení limitních hodnot všech ukazatelů stanovených 
orgánem ochrany veřejného zdraví, kontrolují se mikrobiologické, fyzikální a chemické ukazatele. Při kontrole 
jakosti pitné vody jsou rozbory prováděny střídavě na různých místech celé vodovodní sítě, u konečných 
odběratelů, tzv. na kohoutku. V roce 2015 bylo provedeno více než sto rozborů vody. 
 

Dlouhodobě prováděné rozbory vody dokládají, že zdejší podzemní zdroje vody dávají velmi kvalitní vodu. Pitná 
voda, která je vodovodem distribuována konečným odběratelům, splňuje veškeré zákonem stanovené hygienické 
a mikrobiologické limity a trvale vykazuje parametry kvalitní pitné vody. 
 

PH pitné vody a její tvrdost:  

 pH pitné vody se pohybuje v rozmezí 7,1–7,5 (normované rozmezí je 6,5–9,5); 

 tvrdost vody na pětistupňové škále (<0,5 až >3,76 mmol/l) se pohybuje v rozmezí 3,3–4,4 mmol/l (tvrdá 
až velmi tvrdá voda). 

 
 
V. Přípojky, vodoměry, poruchy, opravy a údržba 
 
Přípojky: 
V roce 2015 bylo vybudováno 22 nových vodovodních přípojek (6 Jaroměř, 16 okolní obce) a 1 kanalizační přípojka 
(Jaroměř). 



Vodoměry: 
Bylo osazeno 34 nových vodoměrů. Náklady na údržbu a opravy vodoměrů činily 72 tis.Kč. 
 

Poruchy na síti: 
Bylo řešeno 21 poruch na vodovodní síti a 1 porucha na kanalizační síti. Jednalo se o běžné typy poruch, jako jsou 
zlomy litinového potrubí nebo prasklé potrubí vodovodní přípojky. 
 

Opravy a údržba: 
Na opravy a údržbu bylo vynaloženo celkem 1.254  tis.Kč (z toho vodovody: 394 tis.Kč; kanalizace: 674 tis.Kč; 
ČOV: 102 tis.Kč; ostatní: 84 tis.Kč). 
 

V roce 2015 byla prováděna běžná údržba především vodovodní sítě a úpraven vody, a dále opravy kanalizačních 
stok v Josefově. Částečně byly provozní kapacity stále ještě vázány na spolupráci při výstavbě kanalizací DSO 
Jaroměřsko, konkrétně v obci Jasenná, kde se jednalo o několik dočasných a několik trvalých přeložek vodovodu 
a vodovodních přípojek. 
 

Čerpání vody, její úprava, jímání i distribuce, stejně jako odvádění, čištění a vypouštění odpadních vod, vše 
probíhalo řádně a bez omezení. Současně s tím bez jakéhokoliv omezení probíhalo také odstraňování vzniklých 
poruch na vodovodní a kanalizační síti. Společnost v roce 2015 řádně plnila všechny úkoly, ať už z hlediska kvality, 
personálu nebo času. 
 
 
VI. Čistírna odpadních vod 
 

 kapacita ČOV:   2.190 tis.m3/rok   (= 6.000 m3/den) 

 množství čištěných vod 2015:  1.222 tis.m3           (= 3.349 m3/den) 
 

Množství čištěných odpadních vod v roce 2015 bylo o 15 tis.m3 (1,2 %) menší než v 2014, k žádnému výraznému 
meziročnímu propadu nedošlo, trval však klesající trend v množství přiváděné odpadní vody na ČOV. V prvním, 
druhém a čtvrtém čtvrtletí 2015 byl zaznamenán vyšší přítok znečištění oproti srovnatelným obdobím 2014. 
Naopak v průběhu třetího čtvrtletí proteklo ČOV výrazně méně odpadních vod než ve stejném čtvrtletí 2014, což 
bylo způsobeno velkým srážkovým deficitem v tropických měsících červenci, srpnu a částečně i v září 2015. 
 

Hodnota EO: 

 projektovaná kapacita ČOV: 35.000 EO 

 využití ČOV v roce 2015:    5.873 EO 
 

Počet EO (ekvivalentních obyvatel) je souhrnný ukazatel, který charakterizuje velikost čistírny. Jak je uvedeno výše, 
projektovaná kapacita ČOV je 35.000 EO. Skutečně dosahovaná hodnota EO byla po celý rok 2015 nízká. ČOV je 
naddimenzovaná, její využití je trvale velmi nízké. 
 

Dodržování limitů vypouštěných vod: 
V průběhu celého roku 2015 vykazovala ČOV velmi dobrý čistící efekt ve všech sledovaných parametrech. 
Z pohledu zákona o poplatcích za vypouštění odpadních vod byly vypouštěné vyčištěné vody ve všech hodnotách 
podlimitní a nepodléhaly zpoplatnění. 
 
 
VII. Pohledávky, dlužníci 
 

a) pohledávky ve lhůtě splatnosti: 

 4.539 tis.Kč – běžné pohledávky ve 14denní splatnosti. 
 

b) pohledávky do 90 dnů po lhůtě splatnosti: 

 875 tis.Kč – pohledávky, u nichž jsou odběratelé ve skluzu s placením; řešeno upomínkami, telefonáty, 
osobním jednáním apod. 

 

c) pohledávky od 3 do 12 měsíců po lhůtě splatnosti: 

 189 tis.Kč – pohledávky v řešení právníka, tzn. jsou buď v soudním projednávání, nebo je na ně vydán platební 
rozkaz, exekuce, či existuje jiná forma právního zajištění. 

 

d) pohledávky nad 12 měsíců po lhůtě splatnosti: 

 281 tis.Kč – pohledávky v řešení právníka (dtto viz výše). 
 

Pohledávky k 31.12.2015 činily 5.884 tis.Kč, podařilo se je mírně snížit pod úroveň předchozího roku. 



 
VIII. Závěr – shrnutí 
 

Společnost Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř v roce 2015 
 

 řádně a včas plnila všechny úkoly v oblasti dodávky pitné vody a odvádění a čištění odpadních vod, stejně 
jako v oblasti oprav a údržby pronajatého infrastrukturního majetku, 

 

 druhý rok po sobě docílila výrazně kladného hospodářského výsledku, 
 

 bez problémů financovala své provozní potřeby a řádně plnila veškeré finanční závazky, včetně pravidelné 
měsíční úhrady nájemného na účet města Jaroměře, 

 

 vedla účetnictví způsobem, který věrně zobrazuje veškeré skutečnosti a jeho prověrka proběhla výhrad. 
 
 

V Jaroměři dne 28.4.2016 
Ing. Jan Karpíšek, jednatel 


